
 
Kraków, dnia 20 stycznia 2023 r. 

 
 
16/ZP/MED/2022 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionych w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług zabezpieczenia 
medycznego podczas III Igrzysk Europejskich 2023 - miasto Kraków i powiat krakowski 
 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający, tj. Igrzyska Europejskie 2023 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu 

zostały wniesione pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielone 

zostają następujące odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: Zamawiający określił m.in. we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 10 SWZ, 

że środki transportu sanitarnego (pojazd sanitarny) muszą spełniać cechy techniczne i 

jakościowe określone w normie PN-EN 1789:2021-02 „Medyczne środki transportu i ich 

wyposażenie – Środki drogowego transportu medycznego” ambulans typu „B” - wyposażenie 

pojazdu zgodne z Polską Normą PN-EN 1865. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeśli Wykonawca dysponuje ambulansami typu C spełniającymi normę PN-EN 1789, 

niezależnie od daty wyprodukowania pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: Zgodnie z pkt.7.4 SWZ dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej 

Zamawiający w celu potwierdzenia, że Wykonawca dysponuje odpowiednim doświadczeniem 

zawodowym powinien przedstawić, że świadczył usługi zabezpieczenia medycznego w okresie 

ostatnich 6 lat. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie okresu, z 6 na 7 lat? 

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 



Pytanie nr 3: (…………………………) było jednostką zabezpieczającą i koordynującą działania 

medyczne podczas Światowych Dni Młodzieży. Czy Zamawiający uzna wykonanie powyższej 

usługi za jeden z elementów spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie 

zdolności technicznej lub zawodowej? 

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający uzna za zawody sportowe rangi mistrzostw krajowych 

stanowiących imprezę masową w rozumieniu Ustawy z dnia 20 marca 2009r. o 

bezpieczeństwie imprez masowych Mistrzostwa Polski w Ratownictwie Medycznym, w 

ramach których odbyły się liczne konkurencje sprawnościowe i wytrzymałościowe?  

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 5: Czy wynajęcie pomieszczeń/namiot na ambulatorium/punkt medyczny 

zabezpiecza Zamawiający?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zabezpiecza wynajęcie wszelkich pomieszczeń do realizacji 

usługi zabezpieczenia medycznego, w tym pomieszczeń w obiektach sportowych i 

niesportowych, namiotów czy kontenerów. 

 

Pytanie nr 6: Czy zapisy umowy dla współrealizatorów będą identyczne z podwykonawstwem? 

W założeniu współrealizacji podmioty uczestniczące wyłoniłyby lidera nadzorującego 

współrealizację, który wystąpiłby do Zamawiającego z ofertą na realizację zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie 

zamówienia w przypadku wyboru oferty i zawarcia umowy są jej stroną i ponoszą solidarną 

odpowiedzialność za realizację jej przedmiotu. 

 

Pytanie nr 7: Wnosimy o modyfikację zapisu §5 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik 

nr 10 do SWZ w brzmieniu następującym: „W przypadku stawienia się personelu 

zabezpieczenia medycznego zgodnie z harmonogramem lub zleceniem określonym w 

oświadczeniu o skorzystaniu z prawa opcji i nieodbycia się zabezpieczenia medycznego z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Zamawiający zostanie obciążony kwotą wynikająca z 



ilości godzin planowanego zabezpieczenia pomnożonych przez cenę jednostkową za godzinę 

określoną w formularzu cenowym.”  

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 8: Prosimy o interpretację, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „łóżko do 

intensywnego nadzoru”?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem „łóżko do intensywnego nadzoru” 

rozumie łóżko do wzmożonego nadzoru spełniającego min. podstawowe cechy: łóżko 

szpitalne ze sztywnym, mobilnym podłożem, umożliwiającym płynną zmianę położenia 

pacjenta (unoszenie nóg, głowy), jezdne z blokadą kół, z dostępem z 4 stron do pacjenta, z 

zabezpieczeniem przed upadkiem pacjenta – składane barierki boczne spełniające 

odpowiednie normy bezpieczeństwa. 

 

Pytanie nr 9: Prosimy o wyjaśnienie czy używane w udostępnionych dokumentach 

sformułowanie „koordynator medyczny imprezy” należy rozumieć tożsamo jak „koordynator 

medyczny obiektu”. Jeśli nie to prosimy o wyjaśnienie różnic. 

Odpowiedź: To pojęcia tożsame. 

 

Pytanie nr 10: Proszę o wyjaśnienie czy w przypadku zarządzania całością zabezpieczenia III 

Igrzysk Europejskich wynajem ambulansu wraz z personelem medycznym od innego podmiotu 

rozumiany będzie jako podwykonawstwo?  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż niniejsze pytanie nie dotyczy treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Odpowiedź na nie wymagałaby analizy wzajemnych obowiązków i 

świadczeń stron takiego stosunku prawnego. Natomiast przy tak ogólnie zarysowanym 

problemie można stwierdzić, że taki wynajem będzie miał charakter podwykonawstwa. 

 

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający wymaga udostępnienia wykazu ambulansów skierowanych do 

realizacji zamówienia?  

Odpowiedź: Na etapie postępowania Zamawiający nie wymaga przedłożenia wykazu 

ambulansów przeznaczonych do realizacji zamówienia. Dane pojazdów wymagane będą od 

Wykonawcy, z którym zawarta zostanie umowa, przed przystąpieniem do realizacji 



zamówienia, w celu identyfikacji. 

 

Pytanie nr 12: Czy reprezentant o którym mowa w wymaganiach dla personelu biorącego 

udział w zabezpieczeniu medycznym może być członkiem zespołu realizującego 

zabezpieczenie? 

Odpowiedź: Tak. Reprezentant stanowi zasoby zaplanowanej obsady do zabezpieczenia 

medycznego wydarzenia sportowego. 

 

Pytanie nr 13: Czy reprezentant o którym mowa w wymaganiach dla personelu biorącego 

udział w zabezpieczeniu medycznym ma być wskazany dla każdego wydarzenia sportowego 

osobno czy ma być to jedna osoba zarządzająca wszystkimi wydarzeniami sportowymi?  

Odpowiedź: Wedle wyboru Wykonawcy. Wybór reprezentanta należy do Wykonawcy i może 

być to w każdym wydarzeniu sportowym inna osoba, spełniająca jednocześnie wymagania 

określone w OPZ w pkt 6.10.1-6.10.7.  

 

Pytanie nr 14: Czy Koordynator medyczny imprezy ma być dostępny tylko i wyłącznie w czasie 

wskazanym w harmonogramie zabezpieczenia medycznego Igrzysk tj na wydarzeniu 

sportowym otwarcia i zamknięcia Igrzysk? Czy ma być dostępny całodobowo przez cały okres 

trwania III Igrzysk Europejskich?  

Odpowiedź: Zgodnie z harmonogramem zabezpieczenia medycznego Igrzysk Zamawiający 

wymaga obecności koordynatora medycznego imprezy jedynie podczas wydarzenia 

sportowego otwarcia i zamknięcia Igrzysk , tj. 21 czerwca i 2 lipca 2023 roku po 7 godzin. 

 

Pytanie nr 15: W związku z wymogiem nieodpłatnego udziału w szkoleniu Koordynatorów 

medycznych imprezy proszę o wskazanie jaki jest przewidywany czas szkolenia? 

Odpowiedź: Na dziś Zamawiający nie ma określonego harmonogramu szkolenia, w tym 

zaplanowanych dokładnie liczby godzin szkolenia, niemniej szkolenie planowane jest jako 

jednodniowe. Harmonogram szkoleń dla Koordynatorów medycznych imprezy zostanie 

udostępniony przez Zamawiającego najpóźniej na 30 dni przed planowanym szkoleniem. 

 

Pytanie nr 16: Czy zakres świadczeń lekarza on-call ogranicza się jedynie do porad udzielanych 

telefonicznie czy jest on zobowiązany jest do realizacji wizyt wyjazdowych? 



Odpowiedź: Lekarz on-call wchodzący w skład zespołu personelu ambulatorium będzie 

zobowiązany do realizacji wizyt wyjazdowych (samodzielnie lub z zespołem wyjazdowym) w 

sytuacjach tego wymagających oraz realizacji świadczeń konsultacji lekarskich udzielanych 

telefonicznie (teleporada), m.in. w stanach nagłych jak i kontynuacji leczenia, w tym 

wystawiania recept.  

 

Pytanie nr 17: Jeżeli lekarz on - call ma realizować wizyty wyjazdowe proszę o wskazanie 

minimalnego wyposażenia w środki medyczne, diagnostyczne oraz leki jakim na dysponować 

podczas realizacji wizyt?  

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje minimalnego wykazu wyposażenia dla lekarza on-call, 

decyzję tę pozostawia Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 18: Proszę o doprecyzowanie jakie normy ma spełniać miejsce intensywnego 

nadzoru wskazane w załączniku nr 1 opis przedmiotu zamówienia, w ambulatorium 

znajdującym się w wiosce zawodniczej? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga łóżka do intensywnego nadzoru (łóżka do wzmożonego 

nadzoru) spełniającego min. podstawowe cechy: łóżko szpitalne ze sztywnym, mobilnym 

podłożem, umożliwiającym płynną zmianę położenia pacjenta (unoszenie nóg, głowy), jezdne 

z blokadą kół, z dostępem z 4 stron do pacjenta, z zabezpieczeniem przed upadkiem pacjenta 

– składane barierki boczne spełniające odpowiednie normy bezpieczeństwa. 

 

 

Pytanie nr 19: proszę o sprostowanie zapisów Załącznik nr 1 opis przedmiotu zamówienia. 

Załącznik 1 Harmonogram zabezpieczenia medycznego Igrzysk tj. w dniach 21,22,23,24,25 

czerwca podczas zawodów Padel pozycja 10 w harmonogramie miejsce Kraków Main Square, 

zapis informuje o zapotrzebowaniu na 3 karetki bez lekarza, natomiast liczba godzin wpisana 

w harmonogramie odpowiada czasowi pracy jednej karetki bez lekarza. Czy podczas 

zabezpieczenia tego wydarzenia sportowego mają być 3 karetki bez lekarza, czy zmianie ulega 

liczba godzin pracy karetki bez lekarza tj. x 3 w przypadku ww dni? Z wyliczeń wynika że różnica 

ilości godzin podanych w załącznik nr 2a formularz cenowy, a godzin zawartych w 

harmonogramie po prawidłowym ich wyliczeniu wynosi ok 153 godziny. Proszę o wyjaśnienie 

i w przypadku zmiany ilości godzin zmianę zapisów załącznika nr 2a formularz cenowy karetka 



bez lekarza - zespół dwuosobowy.  

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 20: W załącznik nr 2a formularz cenowy w pozycji Personel ambulatorium - 

pielęgniarz/pielęgniarka lub/i ratownik medyczny określono liczbę godzin świadczenia usługi 

na 768 godzin, z wyliczeń wg Harmonogramów wynika, że nie uwzględnione zostały godziny 

pracy Ambulatorium ICE Centre Kraków brakuje 275 godzin. Proszę o wyjaśnienie i w 

przypadku zmiany ilości godzin zmianę zapisów załącznika nr 2a formularz cenowy w pozycji 

Personel ambulatorium - pielęgniarz/pielęgniarka lub/i ratownik medyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający oprócz oznakowania punktów pomocy medycznej udostępni 

namioty lub pomieszczenia do zorganizowania punktów medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający zabezpiecza wynajęcie wszelkich pomieszczeń do realizacji usługi 

zabezpieczenia medycznego, w tym pomieszczeń w obiektach sportowych i niesportowych, 

namiotów czy kontenerów. 
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